1

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МО РОПШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МО ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 393
от 29.07.2019 г.

О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение устойчивого
функционирования и развития коммунальной
и инженерной инфраструктуры в Ропшинском
сельском поселении на 2018-2020 годы»

 В соответствии с постановлением местной администрации Ропшинского
сельского поселения №477 от 23.10.2014г. «Об утверждении порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Ропшинское
сельское поселение МО Ломоносовского муниципального района Ленинградской
области», решением совета депутатов МО Ропшинское сельское поселение МО
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области №34 от
26.07.2019г. «О внесении изменений в решение №48 от 11.12.2018г. «О бюджете
муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального
образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов во 2-ом (окончательном) чтении»,
местная администрация Ропшинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение
устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной
инфраструктуры в Ропшинском сельском поселении на 2018-2020 годы» (далее -
муниципальная программа), утвержденную постановлением местной
администрации Ропшинского сельского поселения №472 от 18.12.2017 года:
 1.1. паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно
приложению №1;
 1.2. планируемые результаты муниципальной программы изложить в новой
редакции согласно приложению №2;
 1.3. перечень и финансирование мероприятий муниципальной программы
изложить в новой редакции согласно приложению №3.
 2. Финансирование расходов, связанных с реализацией муниципальной
программы, производить в пределах средств, предусмотренных на эти цели в
бюджете местной администрации Ропшинского сельского поселения.

2

 3. Признать утратившим силу постановление местной администрации
Ропшинского сельского поселения №766/2 от 14.12.2018 г. «О внесении изменений в
муниципальную программу «Обеспечение устойчивого функционирования и
развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Ропшинском сельском
поселении на 2018-2020 годы».
 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит
официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте
Ропшинского сельского поселения по адресу: www.официальнаяропша.рф
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
специалиста 1 категории Барановского Т.Н.

Глава местной администрации
Ропшинского сельского поселения       Р.М. Морозов

Барановский Т.Н. _______________

Ильенко Ю.Ю. _______________

Михайлова В.А. _______________

Бондаревский П.Ю. _______________

3

Приложение №1
к постановлению местной администрации

Ропшинского сельского поселения
№393 от 29.07.2019 г.

Паспорт муниципальной программы

Наименование
муниципальной программы

Обеспечение устойчивого функционирования и развития
коммунальной и инженерной инфраструктуры в Ропшинском сельском
поселении на 2018-2020 годы

Цели муниципальной
программы

- строительство и реконструкция объектов коммунальной
инфраструктуры;
- реализация государственной политики по обеспечению населения
Ропшинского сельского поселения природным газом;
- улучшение условий жизни населения с максимальным
использованием существующей системы распределительных
газопроводов, а также на основе вновь построенных
газораспределительных сетей;
- капитальный ремонт и содержание объектов коммунальной
инфраструктуры

Задачи муниципальной
программы

1. обеспечение надежности работы действующих объектов жилищно-
коммунального комплекса;
2. развитие инженерной инфраструктуры поселения с учетом
имеющейся застройки и перспективного развития;
3. внедрение современных технологий при эксплуатации объектов
жилищно-коммунального комплекса;
4. повышение качества жилищно-коммунальных услуг для населения

Куратор муниципальной
программы

Глава местной администрации Ропшинского сельского поселения

Муниципальный заказчик
муниципальной программы

Местная администрация МО Ропшинское сельское поселение МО
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Ведущий специалист местной администрации Ропшинского сельского
поселения – Михайлова В.А.

Сроки реализации
муниципальной программы

2018-2020 годы

Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:

Расходы (тыс. руб.)
ВСЕГО 2018 год 2019 год 2020 год

5 034,61 2 123,11 2 361,50 550,00

Средства бюджета
Ропшинского сельского
поселения

2 364,00 752,50 1 061,50 550,00

Другие источники 2 670,61 1 370,61 1 300,00 0,00

Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы

- снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;
- повышение качества и надежности коммунальных услуг;
- обеспечение населения водой и природным газом.

4

Приложение №2
к постановлению местной администрации

Ропшинского сельского поселения
№393 от 29.07.2019 г.

Планируемые результаты муниципальной программы

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры
в Ропшинском сельском поселении на 2018-2020 годы»

№
п/п

Задачи, направленные на
достижение цели

Планируемый объем
финансирования на

решение данной задачи
(тыс. руб.) Количественные и/или качественные целевые

показатели, характеризующие достижение целей и
решение задач

Единица
измерения

Базовое
значение

показателя (на
начало

реализации
программы)

Планируемое значение показателя по
годам реализации

Бюджет
Ропшинского

сельского
поселения

Другие
источники 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Содержание объектов
коммунальной инфраструктуры

300,000   1.1. Содержание ТП-309, ТП-591 и ВЛ к ним ед. 2 2 2 2
1 480,000   1.2. Содержание газопроводов ед. 6 9 10 10

2

Обеспечение автономными
источниками электроснабжения
(дизель-генераторами) для
резервного энергоснабжения
объектов жизнеобеспечения
населения

148,500 2 670,613 2.1. Приобретение автономных источников
электроснабжения (дизель-генераторов) ед. 1 1 1

3
Строительство и реконструкция
объектов коммунальной
инфраструктуры

435,500

3.1. Реконструкция водопроводной сети в деревнях
Малые Горки, Большие Горки, Нижняя Кипень,
реконструкция насосной станции 1 подъема в
деревне Большие Горки с оборудованием для
водоподготовки, реконструкция насосной станции
1 подъема в поселке Ропша (массив Новая Ропша),
в том числе проектно-изыскательские работы

ед. 2   2 2

Всего: 2 364,000 2 670,613

5

Приложение №3
к постановлению местной администрации

Ропшинского сельского поселения
№393 от 29.07.2019 г.

Перечень и финансирование мероприятий муниципальной программы

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры
в Ропшинском сельском поселении на 2018-2020 годы»

№
п/п

Мероприятия по реализации
программы Источник финансирования

Срок
исполнения

мероприятия

Всего
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

Ответственный за
выполнение мероприятия

программы 2018 2019 2020
1 2 3 4 5 6 7 8 9

-

Программа
«Обеспечение устойчивого
функционирования и развития
коммунальной и инженерной
инфраструктуры в Ропшинском
сельском поселении на 2018-2020
годы»

Итого: 2018-2020 5 034,613 2 123,113 2 361,500 550,000

Михайлова В.А.,
Бондаревский П.Ю.

Средства федерального бюджета   0,000 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета Ленинградской области   2 670,613 1 370,613 1 300,000 0,000

Внебюджетные источники   0,000 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   2 364,000 752,500 1 061,500 550,000

1
Задача 1
Содержание объектов коммунальной
инфраструктуры

Итого: 2018-2020 1 780,000 680,000 550,000 550,000

Михайлова В.А.

Средства федерального бюджета   0,000 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета Ленинградской области   0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные источники   0,000 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   1 780,000 680,000 550,000 550,000

1.1 Содержание ТП-309, ТП-591 и ВЛ к
ним

Итого: 2018-2020 300,000 100,000 100,000 100,000

Средства федерального бюджета   0,000
Средства бюджета Ленинградской области   0,000

Внебюджетные источники   0,000
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   300,000 100,000 100,000 100,000

1.2 Содержание газопроводов

Итого: 2018-2020 1 480,000 580,000 450,000 450,000

Средства федерального бюджета   0,000
Средства бюджета Ленинградской области   0,000

Внебюджетные источники   0,000
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   1 480,000 580,000 450,000 450,000

2

Задача 2
Мероприятия по приобретению
автономных источников
электроснабжения (дизель-

Итого: 2018-2020 2 819,113 1 443,113 1 376,000 0,000

Михайлова В.А.
Средства федерального бюджета   0,000 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета Ленинградской области   2 670,613 1 370,613 1 300,000 0,000
Внебюджетные источники   0,000 0,000 0,000 0,000

6

генераторов) для резервного
энергоснабжения объектов
жизнеобеспечения населения

Средства бюджета Ломоносовского района   0,000 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   148,500 72,500 76,000 0,000

2.1

Приобретение автономных
источников электроснабжения
(дизель-генераторов) для резервного
энергоснабжения объектов
жизнеобеспечения населения

Итого: 2018-2020 2 819,113 1 443,113 1 376,000 0,000

Средства федерального бюджета   0,000
Средства бюджета Ленинградской области   2 670,613 1 370,613 1 300,000

Внебюджетные источники   0,000
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   148,500 72,500 76,000

3

Задача 3
Строительство и реконструкция
объектов коммунальной
инфраструктуры

Итого: 2018-2020 435,500 0,000 435,500 0,000

Бондаревский П.Ю.

Средства федерального бюджета   0,000 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета Ленинградской области   0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные источники   0,000 0,000 0,000 0,000
Средства бюджета Ломоносовского района   0,000 0,000 0,000 0,000

Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   435,500 0,000 435,500 0,000

3.1

Реконструкция водопроводной сети
в деревнях Малые Горки, Большие
Горки, Нижняя Кипень,
реконструкция насосной станции 1
подъема в деревне Большие Горки с
оборудованием для водоподготовки,
реконструкция насосной станции 1
подъема в поселке Ропша (массив
Новая Ропша), в том числе
проектно-изыскательские работы

Итого: 2018-2020 435,500 0,000 435,500 0,000

Средства федерального бюджета   0,000

Средства бюджета Ленинградской области   0,000
Внебюджетные источники   0,000

Средства бюджета Ломоносовского района   0,000
Средства бюджета Ропшинского сельского поселения   435,500   435,500